
 

UCHWAŁA NR XVI/87/19 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 11 grudnia 2019r. 

 

w sprawie: zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Władysława Stanisława Reymonta                                     

                     w Uboczu  gmina Gryfów Śląski 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9, lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r.- Prawo Oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) uchwala się , co 

następuje: 

 

§ 1. Zamierza się zlikwidować z dniem 31 sierpnia 2020 r. Szkołę Podstawową                                                

        im. Władysława Stanisława Reymonta w Uboczu. 

 

§ 2. Przyczyną likwidacji jest mała liczba uczniów, co jest powodem wysokich  kosztów    

        prowadzenia szkoły. 

 

§ 3. Uczniom likwidowanej szkoły zapewnia się dowóz i kontynuowanie nauki w Szkole  

        Podstawowej Nr 2 im. Kombatantów Ziemi Gryfowskiej w Gryfowie Śląskim                                       

        ul. Uczniowska 11. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega przekazaniu do Dolnośląskiego    

        Kuratora Oświaty celem wydania opinii oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób   

        zwyczajowo przyjęty. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 UZASADNIENIE 
 

Organ prowadzący zamierza zlikwidować Szkołę Podstawową im . Władysława 

Stanisława Reymonta z dniem 31 sierpnia 2020 roku. 

Najważniejszym powodem likwidacji, co określono w uchwale, jest mała liczba uczniów 

i wysokie koszty prowadzenia szkoły. Uczniom likwidowanej szkoły zapewni się dowóz                               

i kontynuowanie nauki w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Kombatantów Ziemi Gryfowskiej                 

w Gryfowie Śląskim przy ul. Uczniowskiej 11. 

O zamiarze likwidacji powiadomiono rodziców uczniów likwidowanej szkoły oraz 

związki zawodowe nauczycieli działające na terenie gminy, poprzez rozesłanie do każdego 

rodzica i związku zawodowego projektu uchwały Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski                                

o zamiarze likwidacji szkoły. 

W przypadku podjęcia niniejszej uchwały zostanie ona przesłana do Dolnośląskiego 

Kuratora Oświaty w celu wydania opinii.  

Organ prowadzący stwierdził brak inicjatywy deklarowanej przez rodziców uczniów na 

spotkaniu w dniu 19 lutego 2019 r. z Dolnośląskim Kuratorem Oświaty, między innymi powrót 

uczniów ze szkół gryfowskich do Szkoły Podstawowej w Uboczu w nowym roku szkolnym,                      

a także utworzenie stowarzyszenia, które na wzór Stowarzyszenia Rozwoju Rząsin 

poprowadziłoby Szkołę Podstawową w Uboczu. Sytuacja stała się wręcz odwrotna, gdyż troje 

rodziców zapisało uczniów I klasy do innych szkół, a Stowarzyszenie rozwiązało się w dniu                       

3 marca 2019 r. 

Biorąc powyższe pod uwagę oraz przedstawione poniżej powody organ prowadzący 

przedkłada pod obrady Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski niniejszy projekt uchwały. 
 

POWODY ZAMIARU LIKWIDACJI SZKOŁY PODSTAWOWEJ W UBOCZU 
 

I. Bardzo mała liczebność uczniów w klasach  

 

1 Liczbę dzieci zameldowanych w sołectwie Ubocze z obwodu szkoły przedstawia 

następujące zestawienie 
 

Rok urodzenia Liczba dzieci 

2013 
 

8 

2014 
 

9 

2015 
 

6 

2016 
 

12 

2017 
 

9 

2018 
 

10 

2019 
 

8 



 

 

2    Faktyczna liczba uczniów realizujących obowiązek szkolny w roku szkolnym 2018/2019 
 

Klasa I II III IV V VI VII VIII Razem 
szkoła 

Liczba uczniów 
 

2 6 5 3 7 0 9 8 40 

 

3    Faktyczna liczba uczniów realizujących obowiązek szkolny w roku szkolnym 2019/2020 
 

Klasa I II III IV V VI VII VIII Razem 
szkoła 

Liczba uczniów 
 

2 3 6 5 3 6 0 9 34 

 

4    Przewidywana liczba uczniów obecnie realizujących obowiązek szkolny w kolejnych latach             

 
 

2020/2021 

Klasa I II III IV V VI VII VIII Razem 
szkoła 

Liczba uczniów 
 

3 2 3 6 5 3 6 0 28 
 

 

2021/2022 

Klasa I II III IV V VI VII VIII Razem 
szkoła 

Liczba uczniów 
 

9 3 2 3 6 5 3 6 37 
 

 

2022/2023 

Klasa I II III IV V VI VII VIII Razem 
szkoła 

Liczba uczniów 
 

6 9 3 2 3 6 5 3 37 
 
 

 

2023/2024 

Klasa I II III IV V VI VII VIII Razem 
szkoła 

Liczba uczniów 
 

12 6 9 3 2 3 6 5 46 
 

 

2024/2025 

Klasa I II III IV V VI VII VIII Razem 
szkoła 

Liczba uczniów 
 

9 12 6 9 3 2 3 6 50 
 



2025/2026 

Klasa I II III IV V VI VII VIII Razem 
szkoła 

Liczba uczniów 
 

10 9 12 6 9 3 2 3 54 
 

*Liczby z ewidencji ludności 

 

Liczba uczniów realizujących obowiązek szkolny w szkole nie pokrywa się z liczbą uczniów 

zameldowanych w Uboczu objętych obowiązkiem szkolnym, co przedstawia poniższa tabela 

– dotyczy roku szkolnego 2018/2019 oraz 2019/2020 
 

Rok szkolny 2018/2019 – tylko 45,9 % uczniów z obwodu podjęło naukę w SP w Uboczu 

Uczniowie objęci obowiązkiem szkolnym 
 

74 

Uczniowie realizujący obowiązek w SP Ubocze 
 

34 

Uczniowie realizujący obowiązek szkolny w innej szkole na terenie gminy 
 

23 

Uczniowie realizujący obowiązek szkolny w innej gminie 
 

12 

Uczniowie realizujący obowiązek szkolny za granicą 
 

5 

Uczniowie zameldowani w innych gminach 
 

8 

 

Rok szkolny 2019/2020 - tylko 37,1 % uczniów z obwodu  podjęło naukę w SP w Uboczu 

Uczniowie objęci obowiązkiem szkolnym 
 

70 

Uczniowie realizujący obowiązek w SP Ubocze 
 

26 

Uczniowie realizujący obowiązek szkolny w innej szkole na terenie gminy 
 

27 

Uczniowie realizujący obowiązek szkolny w innej gminie 
 

12 

Uczniowie realizujący obowiązek szkolny za granicą 
 

5 

Uczniowie zameldowani w innych gminach 
 

8 

 

Jak widać z powyższego zestawienia adres zameldowania nie gwarantuje podjęcia nauki                          

w Szkole Podstawowej w  Uboczu przez dzieci zamieszkałe w obwodzie szkoły. 

 

Zakładając, że w kolejnych latach szkolnych (czego dowodzą powyższe dwa zestawienia) liczba 

uczniów rzeczywiście uczących się w szkole do liczby uczniów z ewidencji ludności (liczby                       

w kolorze czerwonym) wyniesie 50 %, to ilość uczniów w poszczególnych latach wyniesie                     

w przybliżeniu: 



 

2021/2022 2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 
 

 

33 
 

30 32 32 31 

 

Tym samym w/w zestawienia dowodzą, że w bieżącym roku szkolnym i następnych liczebność 

uczniów w klasach jest i będzie bardzo mała. 

 

II. Oddział Przedszkolny 

Ilość dzieci uczęszczających do Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Uboczu. 

 

Rok szkolny Ilość dzieci 

2015/2016 
 

14 

2016/2017 
 

13 

2017/2018 
 

12 

2018/2019 
 

13 

2019/2020 
 

15 

 

Prawo do wychowania przedszkolnego dzieci będą mogły realizować w Przedszkolu Miejskim 

w Gryfowie Śląskim, którego baza pozwoli objąć wszystkie dzieci, których rodzice wyrażą chęć 

objęcia ich opieką. 

Organ prowadzący zapewni bezpieczny dowóz, będzie to dowóz krótkotrwały z uwagi na 

niewielką odległość z Ubocza do Gryfowa Śląskiego (max. 5 km). 

 

 

III. Wysokie koszty utrzymania szkoły – wysoka dopłata do subwencji: 

 
 

w 2017 roku 

- otrzymana subwencja  379 847,00 zł 

- wydatki    719 285,00 zł 

- dopłata z budżetu gminy 339 438,00 zł 

 

w 2018 roku 

- otrzymana subwencja  457 795,00 zł 

- wydatki    781 825,00 zł 

- dopłata z budżetu gminy 324 029,00 zł 

 

 



 

w 2019 roku 

- otrzymana subwencja  480 229,00 zł 

- wydatki             1 005 446,00 zł 

- dopłata z budżetu gminy 525 217,00 zł    

       

 

 

IV. Struktura zatrudnienia nauczycieli 
 

Szkoła obecnie zatrudnia 19 nauczycieli, w tym 7 na pełny etat. Na czas nieokreślony jest 

zatrudnionych pięcioro nauczycieli, którzy w przypadku likwidacji szkoły znajdą zatrudnienie 

w szkole wskazanej przez organ prowadzący – SP NR 2 w Gryfowie Śląskim oraz innych 

działających na terenie gminy Gryfów Śląski. 

Dwoje nauczycieli dopełnia etat w szkole, w związku z niemożliwością zatrudnienia ich na 

pełny etat w  pozostałych szkołach działających na terenie gminy Gryfów Śląski. Likwidacja 

szkoły oraz zwiększenie ilości uczniów i oddziałów w SP nr 2 w Gryfowie Śląskim spowoduje, iż 

wymienieni nauczyciele będą mieli możliwość zatrudnienia w wymiarze pełnego etatu                               

w głównym miejscu zatrudnienia i nie będą musieli tracić czasu na uciążliwe dojazdy z jednej 

placówki do drugiej. 

 

V. Baza lokalowa Szkoły Podstawowej Nr 2 w Gryfowie Śląskim 
 

Zdaniem organu prowadzącego wskazanie Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Kombatantów Ziemi 

Gryfowskiej w Gryfowie Śląskim jest racjonalne. Baza lokalowa pomieszczeń dydaktycznych 

jest w bardzo dobrym stanie technicznym, bardzo dobrze wyposażona w pomoce naukowe. 

Dodatkowym atutem tej lokalizacji jest bardzo dobra baza sportowa – hala sportowa, siłownia 

i kompleks boisk „Orlik”, nowy plac zabaw ze strefą aktywności – czego nie ma w Szkole 

Podstawowej w Uboczu.                                           

Kolejnym argumentem jest duża ilość zajęć w ramach kół zainteresowań. 

 

VI. Dowóz uczniów 
 

Organ prowadzący zapewni sprawny i bezpieczny dowóz uczniów z Ubocza do Szkoły 

Podstawowej Nr 2, natomiast  odwóz po lekcjach będzie wykonywany czterokrotnie, mając 

szczególnie na uwadze odwóz uczniów z najmłodszych klas zawsze po lekcjach.  

Dowóz będzie kilkuminutowy, gdyż  z najdalszego przystanku w Uboczu do Gryfowa Śląskiego                    

jest ok 5 km. 

Prognozowany koszt dowozu uczniów – rano 1 kurs, po lekcjach 4 kursy, to koszt około 70 000 

zł w całym roku szkolnym. 

 

 

 



VII. Struktura klas w Szkole Podstawowej Nr 2 po likwidacji Szkoły Podstawowej                         

w Uboczu 

Po likwidacji Szkoły Podstawowej w Uboczu i przeniesieniu uczniów do Szkoły Podstawowej 

Nr 2 w Gryfowie Śląskim liczba uczniów i oddziałów w tej szkole w roku szkolnym 2020/2021 

będzie następująca: 

 

Klasy 
 

I II III IV V VI VII VIII Razem 

Liczba uczniów 
w tym (SP Ubocze) 
 

33 
(3) 

25 
(2) 

26 
(3) 

6 
(6) 

5 
(5) 

27 
(3) 

6 
(6) 

0 
 

128 
(28) 

 
Liczba oddziałów 
 

 
2 

 
1 

 
2 

 
1 

 
1 

 
2 

 
1 

 
0 

 
10 

 

Należy nadmienić, iż po reformie oświaty związanej z likwidacją gimnazjów, Szkoła 

Podstawowa Nr 2 w Gryfowie Śląskim w obecnym roku szkolnym 2019/2020 obejmuje nauką 

tylko 4 oddziały klasowe. Pięcioro nauczycieli dopełnia etat w pozostałych gminnych szkołach 

podstawowych. Przeniesienie uczniów ze Szkoły Podstawowej w Uboczu spowoduje 

zwiększenie ilości oddziałów do 10 oraz wypełni obszerną bazę lokalową szkoły, która w chwili 

obecnej nie jest w pełni wykorzystywana. 

 

 

 

 

 

 

 


